
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2022 №   1137

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги "Принятие 

решения об использовании земель или земельного участка 
без их предоставления и установления сервитута, 

публичного сервитута"

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области 

от 28.01.2022 № 38 "О внесении изменений в Порядок и условия размещения 

объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитута, публичного сервитута на территории Новгородской 

области" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги "Принятие решения об использовании земель или земельного 

участка без их предоставления и установления сервитута, публичного сервитута", 

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 05.05.2017 № 1737 (в редакции постановлений Администрации Великого 

Новгорода от 28.08.2017 № 3660, от 09.04.2018 № 1568, от 06.08.2018 № 3479, 

от 08.02.2019 № 457, от 05.07.2021 № 3667), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.1 дополнить словами "(за исключением случая, 

предусмотренного пунктом 2.4.2 настоящего Административного регламента)";

1.2. Пункт 2.4.2 считать пунктом 2.4.3;



2

1.3. Подраздел 2.4 дополнить новым пунктом 2.4.2 следующего содержания:

"2.4.2. В случае поступления заявления и приложенных к нему документов в 

целях размещения газопроводов давления до 1,2 МПа, для размещения которых не 

требуется разрешения на строительство, постановление Администрации Великого 

Новгорода об использовании земель или земельного участка без их предоставления 

и установления сервитута, публичного сервитута в целях размещения объектов, 

виды которых установлены Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 3 декабря 2014 г. № 1300, либо уведомление об отказе в использовании земель 

или земельного участка без их предоставления и установления сервитута, 

публичного сервитута в указанных целях направляется заявителю в срок не более 

чем 5 рабочих дней со дня представления заявления и приложенных к нему 

документов.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

тд

1137п


